CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS PORTILHO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento ____/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Agricultura Laurentino Rodrigues

Silva ao Secretário Municipal de Planejamento Cristiano Cortês Carvalho , solicito a

realização de um estudo técnico das instalações elétricas das feiras Mario Silva (Centro) e

Antônio Ferreira de Oliveira (Nova Aurora) e se forem constatado irregularidades, peço

que sejam sanadas.

Justificativa: Este estudo é crucial para identificar possíveis problemas, garantir a

segurança dos feirantes, visitantes e colaboradores, e promover a eficiência energética

nessas instalações. Além disso, um diagnóstico preciso das instalações elétricas permitirá

a implementação de medidas corretivas, caso necessário, visando a prevenção de acidentes

e a melhoria da infraestrutura elétrica das feiras.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 21 de fevereiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS PORTILHO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

                                                Marcos Portilho da Cunha

                                                              Vereador

	Requerimento ____/2024
	Excelentíssimo Senhor
	Vereador Múcio Santana Martins